
UCHWAŁA NR XXIV/230/12
RADY GMINY W PAWŁOWIE

z dnia 28 listopada 2012 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. 
U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 z późn. zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity: Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm.) Rada Gminy w Pawłowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od nieruchomości: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków – 0,41 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod jeziorami zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych – 3,51 zł od 1 ha 
powierzchni, 

c) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizację pożytku publicznego – 0,05 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,27 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 10,90 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - 4,18 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 1,13 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 3,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej; 

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 ust.3-7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych. 

§ 2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 

1) budynki lub ich części zajęte na cele mieszkalne, za wyjątkiem nieruchomości lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 5 grudnia 2012 r.

Poz. 3434



2) budynki gospodarcze położone na gruntach do 1 ha, pozostałe budynki wolno stojące w tym komórki, 
garaże, szopy itd., za wyjątkiem nieruchomości lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej, 

3) grunty budynki i budowle oraz ich części służące do prowadzenia działalności w zakresie odprowadzania 
i oczyszczania ścieków, konserwacji sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, bieżącego utrzymania dróg oraz 
konserwacji oświetlenia ulicznego za wyjątkiem gruntów i budynków zajętych pod działalność 
gospodarczą, 

4) budynki i grunty zajęte na działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej za wyjątkiem gruntów 
i budynków zajętych pod działalność gospodarczą, 

5) grunty i budynki oraz ich części związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w porozumieniu 
przepisów o działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń za wyjątkiem 
gruntów i budynków zajętych pod działalność gospodarczą, 

6) budynki lub ich części oraz grunty stanowiące mienie komunalne w rozumieniu art. 43 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 
z wyjątkiem: 

- związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w rozumieniu art. 1a ust. 1 pkt 3 ustawy 
o podatkach i opłatach lokalnych lub służących do celów innych niż publiczne w rozumieniu art. 6 w/w 
ustawy, 

- przekazanych w posiadanie zależne osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych bez 
osobowości prawnej, 

7) budynki lub ich części wykorzystane na cele związane z ochroną bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego realizowane na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2007r. Nr 43, poz. 277 z poźn. zm.) wraz z gruntami związanymi z tymi 
budynkami, za wyjątkiem gruntów i budynków zajętych pod działalność gospodarczą, 

8) budynki lub ich części wykorzystane na potrzeby działalności kulturalnej prowadzonej w formie świetlic, 
domów kultury i bibliotek, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 13, poz. 123 
z późn. zm.) wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami, za wyjątkiem gruntów i budynków zajętych 
pod działalność gospodarczą. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w sposób określony w § 4, nie 
wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2013r. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Henryk Więcław

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3434


		2012-12-05T12:26:41+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




